

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022/CCL realizado/encerrado a sessão no dia 17 de novembro de 2022 às 10:51:14 horas, tendo por OBJETO: registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) para prestação de serviços laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, feita no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedora a Empresa: fornecedor G. MACIEL ANDRADE LABORATORIO, inscrita no CNPJ/MF nº 14.119.443/0001-00, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 do certame perfazendo no valor global de R\$ 542.917,00 (quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e dezessete reais). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção/MA, 17 de novembro de 2022.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022/CCL realizado/encerrado a sessão no dia 24 de novembro de 2022 às 08:11:29 horas, tendo por OBJETO: registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de materiais esportivos, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Monção/MA, feita no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedora a Empresa: fornecedor R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 03.214.048/0001-90, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

- 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 do certame perfazendo no valor global de R\$ 270.647,33 (duzentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção/MA, 24 de novembro de 2022.

CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04070102/2022, Processo nº 020120701/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022. PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento / Secretaria Municipal de Administração e Gestão / Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrita no CNPJ nº 06.190.243/0001-16, doravante denominada CONTRATANTES, e a empresa M. R. Comércio Serviços e Construções Ltda – EPP, CNPJ nº 26.887.971/0001-99, doravante denominada CONTRATADA. Do Objeto: acréscimo de 25%, sobre o valor contratual original, fundamentação legal: art. 57, inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. CONTRATADA: Manoel Robert Aguiar Frazão – responsável legal Proprietário/Administrador. CONTRATANTE: Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 036/2022. PROCESSO Nº 168410/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 036/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) para prestação de serviços laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: G. MACIEL ANDRADE LABORATORIO	
CNPJ: 14.119.443/0001-00	Representante: Gabriel Maciel Andrade, RG nº 0214378020021 SESEC/MA e CPF nº 602.257.443-92
Endereço: Travessa Duque de Caxias, nº 150, Bairro Nova Santa Inês, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-486	Email / Contato: setorfinanceirolabvida@gmail.com / gabrielm.andrade@outlook.com / (98) 3653-1433 (98) 99141-1077

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	LABVIDA	ACIDO ÚRICO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	5,75	4.312,50
2	LABVIDA	AMILASE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	7,37	3.685,00
3	LABVIDA	ANTIGENO AUSTRALIA – HBSAG - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	7,74	3.870,00
4	LABVIDA	ASLO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	6,22	3.110,00
5	LABVIDA	BAAR OU BK, PESQUISA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	16,46	4.938,00
6	LABVIDA	BILIRRUBINA TOTAL FRAÇÕES - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	4,68	3.510,00
7	LABVIDA	CÁLCIO SÉRICO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	6,46	3.230,00
8	LABVIDA	CITOMEGALOVIRUS IGG - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	14,32	10.740,00
9	LABVIDA	CITOMEGALOVIRUS IGM - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	14,32	10.740,00
10	LABVIDA	CKMB - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	7,96	3.980,00
11	LABVIDA	COLESTEROL HDL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	2000	5,88	11.760,00
12	LABVIDA	COLESTEROL LDL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	2000	6,02	12.040,00
13	LABVIDA	COLESTEROL TOTAL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	4000	4,98	19.920,00
14	LABVIDA	COLESTEROL VLDL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	2000	5,28	10.560,00
15	LABVIDA	CORTISOL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	10,26	2.565,00
16	LABVIDA	CPK - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	6,22	3.110,00
17	LABVIDA	CREATININA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	2000	4,34	8.680,00
18	LABVIDA	CULTURA DE BACTERIAS COM ANTIBIOGRAMA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	200	24,61	4.922,00
19	LABVIDA	COOMBS INDIRETO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	13,98	4.194,00
20	LABVIDA	COOMBS DIRETO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	13,98	4.194,00
21	LABVIDA	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECÍFICO PSA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME /	Und	300	14,14	4.242,00



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		EPP				
22	LABVIDA	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECÍFICO PSA LVRE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	14,14	4.242,00
23	LABVIDA	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL - TRANSFERASE (GAMA GT) - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	7,20	5.400,00
24	LABVIDA	DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	4,28	3.210,00
25	LABVIDA	DOSAGEM DE TROPONINA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	200	7,55	1.510,00
26	LABVIDA	DENGUE ANTICORPOS IGG + IGM - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	20,01	6.003,00
27	LABVIDA	ESTRADIOL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	15,10	4.530,00
28	LABVIDA	EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO - VAGINAL/MICROFLORA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	400	14,42	5.768,00
29	LABVIDA	FATOR ANTI-NUCLEAR - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	400	16,40	6.560,00
30	LABVIDA	FATOR REAMATOEDE LATEX - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	7,53	3.765,00
31	LABVIDA	FERRITINA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	400	12,01	4.804,00
32	LABVIDA	FERRO SERICO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	400	7,05	2.820,00
33	LABVIDA	FOSFATASE ALCALINA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	5,55	2.775,00
34	LABVIDA	FOSFORO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	5,42	1.626,00
35	LABVIDA	GLICOSE ATUAL - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	3000	5,42	16.260,00
36	LABVIDA	GRUPO SANGUINEO - FATOR RH - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	3000	7,36	22.080,00
37	LABVIDA	HCG-CARIONICA QUALITATIVA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	7,68	3.840,00
38	LABVIDA	HEMOGLOBINA GLICOSILADA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	13,73	6.865,00
39	LABVIDA	HEMOGRAMA COMPLETO (ERITROGRAMA + LEUCOGRAMA) - cota reservada - 25% - MEI / ME / EPP	Und	1625	10,66	17.322,50
40	LABVIDA	HEMOGRAMA COMPLETO (ERITROGRAMA + LEUCOGRAMA) - ampla concorrência - 75%	Und	4875	10,66	51.967,50
41	LABVIDA	HEPATITE A HVA IGG - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	14,85	7.425,00
42	LABVIDA	HEPATITE A HVA IGM - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	12,11	6.055,00
43	LABVIDA	HEPATITE B-ANTI-HBS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	14,59	7.295,00
44	LABVIDA	HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	10,95	3.285,00
45	LABVIDA	HIV - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	11,77	5.885,00
46	LABVIDA	LIPASE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	700	5,55	3.885,00
47	LABVIDA	MAGNESIO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	5,31	2.655,00
48	LABVIDA	PARASITOLÓGICO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	3000	5,66	16.980,00
49	LABVIDA	PESQUISA DE ANTI-HCV - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	700	14,36	10.052,00
50	LABVIDA	POTASSIO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	6,13	3.065,00
51	LABVIDA	PROTEÍNAS TOTAIS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	5,72	4.290,00
52	LABVIDA	PROTEINÚRIA DAS 24 HORAS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	8,20	2.050,00
53	LABVIDA	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	8,20	6.150,00
54	LABVIDA	RUBEOLA, ANTICORPOS IGG - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	16,11	12.082,50
55	LABVIDA	RUBEOLA, ANTICORPOS IGM - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	16,11	12.082,50
56	LABVIDA	SÓDIO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	6,13	3.065,00
57	LABVIDA	T3 - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	10,20	2.550,00
58	LABVIDA	T3 LIVRE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	10,20	2.550,00
59	LABVIDA	T4 - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	10,20	2.550,00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 4 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

60	LABVIDA	T4 LIVRE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	10,20	2.550,00
61	LABVIDA	TAP -TEMPO DE ATIVIDADE PROTOMBINICA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	9,52	4.760,00
62	LABVIDA	TESTE DE VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	1200	4,62	5.544,00
63	LABVIDA	TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	200	11,10	2.220,00
64	LABVIDA	TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	200	11,10	2.220,00
65	LABVIDA	TESTOSTERONA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	100	12,26	1.226,00
66	LABVIDA	TESTOSTERONA LIVRE - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	100	14,66	1.466,00
67	LABVIDA	TGO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	1250	6,70	8.375,00
68	LABVIDA	TGP - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	1250	6,70	8.375,00
69	LABVIDA	TOXOPLASMOSE – IGG - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	15,64	11.730,00
70	LABVIDA	TOXOPLASMOSE – IGM - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	15,64	11.730,00
71	LABVIDA	TRANSFERRINA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	300	5,14	1.542,00
72	LABVIDA	TRIGLICERIDIO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	4000	3,67	14.680,00
73	LABVIDA	TSH - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	250	11,73	2.932,50
74	LABVIDA	TTPA - TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIALATIVADA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	9,52	4.760,00
75	LABVIDA	TEMPO DE SANGRIA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	2,83	1.415,00
76	LABVIDA	TEMPO DE COAGULAÇÃO - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	500	2,83	1.415,00
77	LABVIDA	UREIA - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	1500	3,52	5.280,00
78	LABVIDA	URINA EAS - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	4000	5,46	21.840,00
79	LABVIDA	VHS HEMOSSSEDIMENTAÇÃO (VHS) - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	750	4,48	3.360,00
80	LABVIDA	VITAMINA D - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	Und	100	18,94	1.894,00
VALOR TOTAL						542.917,00

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCCL. Monção/MA, 23 de novembro de 2022. Kerliana Sena Silva - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 037/2022. PROCESSO N.º 238110/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n.º 037/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de materiais esportivos, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Monção/MA.

Empresa: R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	
CNPJ: 03.214.048/0001-90	Representante: Regis Almeida Sousa, RG nº 93678932 SSP/MA e CPF nº 704.027.793-04
Endereço: Rua do Carmo, nº 31, Bairro Centro, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-000	Email / Contato: wsports31@gmail.com / (98) 3653-6161

LOTE 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	POKER	Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de varias modalidades esportivas. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	37,26	745,20
2	DALPONTE	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol(CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) oupor, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	60	UND	99,42	5.965,20
3	DALPONTE	Bola de Futebol de Salão Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61-64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela	30	UND	92,02	2.760,60



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 5 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
4	TOPPER	Bola de Futebol de área (beach soccer) oficial, adulto aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	UND	94,49	2.834,70
5	PENALTY	A Bola De Vôlei Mg 3500 É Confeccionada Com Pu. Tamanho:65 - 67 Cm De Diâmetro. Peso: 260 - 280 G. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	UND	99,42	2.485,50
6	RAINHA	Bola de Handebol Adulto Masculino: numeração 3, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 55-65cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	64,89	648,90
7	RAINHA	Bola de Handebol Adulto Feminino: numeração 2, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 45-55cm, pesando entre 280 e 375 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	62,41	1.248,20
8	PENALTY	Bola de Basquete Adulto Unissex, confeccionada em Borracha Moldada/câmara de Buti/miolo- Removível, medindo entre 75- 76cm, pesando entre 567 e 623 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	66,37	663,70
9	POKER	Bomba de Ar Dupla Ação. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	30,59	611,80
10	VOLLO	Cronometro Digital Light. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	34,29	514,35
11	TAMBASA	Cone Médio em PVC 50cm. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	UND	20,24	1.012,00
12	SCALIBU	Cone Pequeno em PE 24 cm. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	80	UND	10,26	820,80
13	MASTERFEW	Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	PARES	449,48	8.989,60
14	MASTERFEW	Rede Futebol de Areia, fio 5 mm traçados e virgem, polipropileno/seda, mala 5cm, tratamento anti-raios-uv/sol e humidade/chuva. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	PARES	297,02	5.940,40
15	MASTERFEW	Rede Futebol de Salão/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio 5 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1 (Largura x Altura x profundidade). - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	PARES	214,63	4.292,60
16	MASTERFEW	Rede de Vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas pontas para amarração com costura dupla; Descrição: lona superior 7cm de largura e lona inferior com 5cm de largura med. 1,0x10,0 malhas, 10x10cm fio 2mm em nylon. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	292,33	5.846,60
17	RAMAH	Jogos de Equipagem com 12 Camisas e 12 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	CONJ	385,10	9.627,50

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 6 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

18	RAMAH	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	CONJ	482,3	12.057,50
19	RAMAH	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	CONJ	643,89	16.097,25
20	RAMAH	Jogos de Colete, 12 Coletes e 12shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	CONJ	362,65	10.879,50
21	RAMAH	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	CONJ	450,23	11.255,75
22	RAMAH	Jogos de Colete, 20 Coletes e 20shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	CONJ	548,91	13.722,75
23	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 82 cm de altura,base na cor preta para esporte - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	35	UND	128,28	4.489,80
24	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 67 cm de altura,base na cor preta para esporte. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	UND	109,30	3.279,00
25	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50 cm de altura,base na cor preta para esporte. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	UND	69,82	2.094,60
26	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na corouro, medindo 2mm de espessurae 40 cm de diâmetro. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	600	UND	3,31	1.986,00
27	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessurae 40 cm de diâmetro. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	600	UND	3,31	1.986,00
28	MEDASUL	Medalhas de bronze, pintada na cor bronze, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro. -EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	600	UND	3,31	1.986,00
TOTAL LOTE 1						134.841,80
LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
29	POKER	Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	37,25	745,00
30	SCALIBU	Bandeira Para Árbitro Auxiliar. -EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	PARES	65,87	658,70
31	SCALIBU	Balde Massagista Unissex em Nylon com bolso Internos, isopor dimensões 33-56cm. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	5	UND	126,58	632,90
32	DALPONTE	Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindoentre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser outer sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol(CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) oupor, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional. - EXCLUSIVOPARA MEI / ME / EPP	30	UND	99,42	2.982,60
33	DALPONTE	Bola de Futebol de Salão Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61-64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebolde salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	92,02	1.840,40
34	TOPPER	Bola de Futebol de área (beach soccer) oficial, adulto	20	UND	94,49	1.889,80

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 7 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer. - EXCLUSIVO PARAMEI / ME / EPP				
35	PENALTY	Bola De Vôlei Mg 5500 É Confeccionada Com Pu. Tamanho: 65 - 67 Cm De Diâmetro. Peso: 260 -280 G. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	UND	99,42	1.988,40
36	RAINHA	Bola de Handebol Adulto Masculino: numeração 3, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 55-65cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	66,12	661,20
37	RAINHA	Bola de Handebol Adulto Feminino: numeração 2, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 45-55cm, pesando entre 280 e 375 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	62,42	936,30
38	PENALTY	Bola de Basquete Adulto Unissex, confeccionada em Borracha Moldada/câmara de Butil/miolo- Removível, medindo entre 75- 76cm, pesando entre 567 e 623 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	67,11	671,10
39	POKER	Bomba de Ar Dupla Ação. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	33,31	499,65
40	VOLLO	Cronometro Digital Light. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	36,76	551,40
41	TAMBASA	Cone Médio em PVC 50cm. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	UND	20,48	1.024,00
42	SCALIBU	Cone Pequeno em PE 24 cm. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	80	UND	11,35	908,00
43	VOLLO	Corda de pular confeccionada em nylon ou sisal, tendo empunhadura de madeira ou plástico e med. 3m de comprimento. - EXCLUSIVO PARAMEI / ME / EPP	45	UND	23,44	1.054,80
44	POKER	Luva para Goleiro Training GK3 campo, composição Palma em Látex, Dorso em poliuretano, punho ajustável. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	81,41	1.221,15
45	POKER	Luva Goleiro Futsal Max Fingir descomposição Palma 100% látex, Dorso em PVC punho ajustável. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	PARES	77,22	1.158,30
46	KANXA	Meião Amador Várias Cores, comp. 49% poliamida 34% Algodão 11% poliéster 6% elastano Pontuações variadas. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	200	PARES	13,08	2.616,00
47	KLOPF	Kit Tennis de Mesa Klop TM Especial 18 MM MDF 1019 Raquetes, Bolinhas E Rede, Unissex, Descrição 1: borracha pinada; 03 Bolas brancas; 02 Suportes para rede; 01 Rede em nylon; "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	2	PARES	944,86	1.889,72
48	POKER	Kit Cartão Árbitro de Campo PVC Ama/Ver. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	PARES	11,11	222,20
49	POKER	Kit Cartão Árbitro Salão Ama/Ver/Azul. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	Jogos	13,33	199,95
50	MASTERFEW	Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional. - EXCLUSIVO PARAMEI / ME / EPP	15	Jogos	453,19	6.797,85
51	MASTERFEW	Rede Futebol de Areia, fio 5 mm traçados e virgem, polipropileno/seda, mala 5cm, tratamento anti-raios-	10	PARES	295,80	2.958,00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 8 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		uv/sol e humidade/chuva. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
52	MASTERFEW	Rede Futebol de Salão/Handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon). Resistência a raio UV com fio 5 de espessura, malha de 15x15cm Medidas 3 x 2 x 1(Largura x Altura x profundidade). – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	PARES	214,63	3.219,45
53	MASTERFEW	Rede de Vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas pontas para amarração com costura dupla; Descrição: lona superior 7cm de largura e lona inferior com 5cm de largura med.1,0x10,0 malhas, 10x10cm fio 2mm em nylon. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	PARES	294,81	2.948,10
54	RAMAH	Jogos de Equipagem com 12 Camisas e 12 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	385,10	5.776,50
55	RAMAH	Jogos de Equipagem com 15 Camisas e 15 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	481,07	7.216,05
56	RAMAH	Jogos de Equipagem com 20 Camisas e 20 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	643,89	9.658,35
57	RAMAH	Jogos de Colete, 12 Coletes e 12shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	362,65	5.439,75
58	RAMAH	Jogos de Colete, 15 Coletes e 15shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	451,46	6.771,90
59	RAMAH	Jogos de Colete, 20 Coletes e 20shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados. – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	CONJ	643,89	9.658,35
60	KLOPF	Tabela De Basquete Master 90 CmX 44 Cm Com Aro – Xalingo. “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	8	UND	125,82	1.006,56
61	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 82 cm de altura,base na cor preta para esporte. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	131,98	1.979,70
62	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 67 cm de altura,base na cor preta para esporte. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	119,65	1.794,75
63	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50 cm de altura,base na cor preta para esporte. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	UND	85,86	1.287,90
64	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	300	UND	25,89	7.767,00
65	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	300	UND	3,31	993,00
66	MEDASUL	Medalhas de bronze, pintada na cor bronze, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro. -EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	300	UND	3,31	993,00
67	MATHAUS	Chuteiras para futebol de campotrava de PVC material couro sintético resistente trava costurada a mão – EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	60	PARES	118,91	7.134,60
TOTAL LOTE 2						107.752,38
LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
68	POKER	Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	37,25	372,50
69	SCALIBU	Bambolê Várias Cores para pratica esportiva pct com	20	UND	41,21	824,20



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 9 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		12 unidades. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
70	GRAMADO	Bola de Futebol de Campo Infantil: Tamanho infantil, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 64-66cm, 360-390 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	84,13	841,30
71	GRAMADO	Bola de Futebol de Campo Infantil: Tamanho infantil, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 61-64cm, 350-380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	84,13	841,30
72	GRAMADO	Bola de Futebol de Salão Infantil: Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 55 e 59cm, pesando entre 350 e 380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	77,22	772,20
73	GRAMADO	Bola de Futebol de Salão Mirim: Tamanho Infantil, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada, 30 gomos, com câmara butil, medindo entre 54-56cm, pesando entre 300 e 350 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	79,69	796,90
74	GRAMADO	Bola de Handebol Infante: Costurada, confeccionada em PVC, com câmara butil, medindo entre 54-56cm, pesando entre 325 e 400 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	64,65	646,50
75	GRAMADO	Bola de Handebol Infantil: tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 49-51cm, pesando entre 230 e 270 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	61,19	611,90
76	GRAMADO	Bola de Handebol Infantil: tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 46-50cm, pesando entre 200 e 250 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela Federação Internacional de Handebol (IHF), ou por, no mínimo, 1 Federação Estadual de Handebol nacional. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	61,19	611,90
77	TOPPER	Bola de Futebol de areia (beach soccer) oficial, infantil aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	94,49	944,90
78	TOPPER	Bola de Futebol de areia (beach soccer) oficial, mirim aprovada pela confederação Brasileira de Beach Soccer. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	UND	89,06	890,60
79	RAMAH	Jogos de Colete, 12 Coletes e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total	10	CONJ	362,65	3.626,50



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 10 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

		com numeração frente e costa. TAM Juvenil. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
80	RAMAH	Jogos de Colete, 12 Coletes e 12shorts personalizados em malha100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Mirim. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	CONJ	362,65	3.626,50
81	RAMAH	Jogos de Equipagem com 12 Camisas e 12 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeraçãoFrente e Costa TAM Juvenil. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	CONJ	385,10	3.851,00
82	RAMAH	Jogos de Equipagem com 12 Camisas e 12 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Mirim. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME /EPP	10	CONJ	385,05	3.850,50
83	SCALIBU	Jogos de Xadrez Escolar. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	UND	22,45	561,25
84	SCALIBU	Jogos de Dama Escolar. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	UND	22,45	561,25
85	SCALIBU	Jogos de Quebra Cabeça. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME /EPP	25	UND	40,71	1.017,75
86	VITORIA	Troféu em plástico com cor dourada medindo 50 cm de altura,base na cor preta para esporte com gravação. - EXCLUSIVOPARA MEI / ME / EPP	20	UND	74,01	1.480,20
87	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na corouro, medindo 2mm de espessura e 25 cm de diâmetrocom gravação. - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	200	UND	3,31	662,00
88	MEDASUL	Medalhas de latão, pintada na corprata, medindo 2mm de espessura e 25 cm de diâmetro com gravação. - EXCLUSIVOPARA MEI / ME / EPP	200	UND	3,31	662,00
TOTAL DO LOTE 3						28.053,15
VALOR GLOBAL R\$ 270.647,33						

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 30 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 180401/2022, Proc. Adm. nº 017011002/2022, Tomada de Preços nº 01/2022/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. Contratada: J. MUNIZ TRINDADE – ME, inscrita no CNPJ nº 01.790.110/0001-67. Objeto de aditivo: acréscimo prazo contratual original, prazo: de 18/10/2022 a 18/04/2023, fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Contratada: Juliosmar Muniz Trindade – Responsável Legal Proprietário/Administrador. Contratante: Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 180402/2022, Proc. Adm. nº017011002 /2022, Tomada de Preços nº 01/2022/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. Contratada: J. MUNIZ TRINDADE – ME, inscrita no CNPJ nº 01.790.110/0001-67. Objeto de aditivo: acréscimo prazo contratual original, prazo: de 18/10/2022 a 18/04/2023, fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Contratada: Juliosmar Muniz Trindade – Responsável Legal Proprietário/Administrador. Contratante: Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 180403/2022, Proc. Adm. nº 017011002/2022, Tomada de Preços nº 01/2022/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. Contratada: J. MUNIZ TRINDADE – ME, inscrita no CNPJ nº 01.790.110/0001-67. Objeto de aditivo: acréscimo prazo contratual original, prazo: de 18/10/2022 a 18/04/2023, fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Contratada: Juliosmar Muniz Trindade – Responsável Legal Proprietário/Administrador. Contratante: Edivana Jaçonara

Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 180404/2022, Proc. Adm. nº 017011002/2022, Tomada de Preços nº 01/2022/CCL. Contratante: Fundeb, CNPJ nº 30.548.817/0001-60. Contratada: J. MUNIZ TRINDADE – ME, inscrita no CNPJ nº 01.790.110/0001-67. Objeto de aditivo: acréscimo prazo contratual original, prazo: de 18/10/2022 a 18/04/2023, fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Contratada: Juliosmar Muniz Trindade – Responsável Legal Proprietário/Administrador. Contratante: Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 168410/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) para prestação de serviços laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022 em favor da empresa: fornecedor G. MACIEL ANDRADE LABORATORIO, inscrita no CNPJ/MF nº 14.119.443/0001-00, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 11 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

- 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 do certame perfazendo no valor global de R\$ 542.917,00 (quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e dezessete reais), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção - MA, 22 de novembro de 2022. Kerliana Sena Silva – Secretária Municipal de Saúde.

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 238110/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de materiais esportivos, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022 em favor da empresa: fornecedor R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 03.214.048/0001-90, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 do certame perfazendo no valor global de R\$ 270.647,33 (duzentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção - MA, 29 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 036/2022. OBJETO: registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) para prestação de serviços laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor da empresa: fornecedor G. MACIEL ANDRADE LABORATORIO, inscrita no CNPJ/MF nº 14.119.443/0001-00, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 036/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 17 de novembro de 2022. Secretaria Municipal de Saúde.

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 037/2022. OBJETO: registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de materiais esportivos, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor da empresa: fornecedor R A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 03.214.048/0001-90, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 037/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 24 de novembro de 2022. Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 16117/2022. Processo nº 27114 / 2022. Dispensa de Licitação nº 07/2022. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CNPJ nº 10.366.128/0001-27. Contratada: AF BRITO MOREIRA – EPP, CNPJ nº 19.522.415/0001-53. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de materiais personalizados (kits de agendas/canetas, placas, chaveiros, mochilas, pastas executivas, carteiras e cartões), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 16/11/2022. Vigência: até 31/12/2022. Valor total: R\$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais). Recursos: Órgão: 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal Dotação: 01.031.0010.2.001.0000 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.3.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Objeto: prestação de serviços de confecção de materiais personalizados (kits de agendas/canetas, placas, chaveiros, mochilas, pastas executivas, carteiras e cartões), visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. Valor total: R\$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais). Recursos: Órgão: 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal Dotação: 01.031.0010.2.001.0000 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.3.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, ratifico com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 07/2022/CPL, a pessoa jurídica AF BRITO MOREIRA – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 19.522.415/0001-53. Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais e alterações posteriores. Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 5128/2022. Processo nº 223011/2022. Dispensa de Licitação nº 08/2022. Contratante: Câmara Municipal de Vereadores, CNPJ nº 10.366.128/0001-27. Contratada: F J ARAGÃO COSTA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 13.471.191/0001-11. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços na realização de confraternização de final de ano desta casa legislativa, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 05/12/2022. Vigência: até 31/12/2022. Valor total: R\$ 17.350,00 (dezessete mil, trezentos e cinquenta reais). Recurso: Órgão: 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal Dotação: 01.031.0010.1001.0000 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Objeto: contratação de empresa



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

12



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 919 – PÁGINA 12 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 7 DE DEZEMBRO DE 2022

especializada na prestação de serviços na realização de confraternização de final de ano desta casa legislativa, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. Valor total R\$ 17.350,00 (dezesete mil, trezentos e cinquenta reais). Recursos: Órgão: 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal Dotação: 01.031.0010.1001.0000 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica. Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, ratifico com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 08/2022/CPL, a pessoa jurídica F J ARAGÃO COSTA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 13.471.191/0001-11. Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais e alterações posteriores. Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal.



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br
<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM PMM 919º
12 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

